
1/2

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 12.10.2023
Místo jednání: Mariánské náměstí 145, 738 01 Frýdek-Místek
Přítomni: Michal Bučko, Lumír Velart, Marie Göttlicherová, Pavel Hrtús, Ludmila Pavlíková, Tomáš Pelc, Miroslav Přikryl, Václav
Michalčák, Bohunka Poláčková, P. František Boldy, CSsR, P. Jozef Novák, CSsR, Peter Slobodník, Pavel Hudousek
Omluveni: Pavel Vyvijal, Šárka Koflerová
Neomluveni: ~
Zapsal: Tomáš Pelc

Program
1. Představení nových členů komunity redemptoristů.

2. Návrhy termínů akcí 2024.

3. Seznámení s aktuálním průběhem příprav opravy baziliky.

4. Příprava farního kalendáře.

5. Jiné.

Průběh
číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
01 Představení nových členů komunity redemptoristů.

• Peter Slobodník
• Pavel Hudousek (jáhen)

    

02 Seznámení s aktuálním průběhem příprav opravy baziliky.
M. Přikryl
Je těsně před schválením dotace z EU.
• krypta (dlažba, klenby, nahrazení skl. stěn, elektroinstalace, nový vstup do krypty ...)
• oprava varhan (měchy nestačí svojí kapacitou, ...)
• restaurování kaple sv. Kříže
• oprava hodinového stroje
• oprava interiéru (výmalba, restaurování korintských hlavic, zábradlí kúru, mramorování
soklu, ...)
• nové zpovědnice, zázemí pro průvodce
• odvod dešťové vody
Diskuze ohledně odbíjení hodin na zvony.
Délka trvání rekonstrukce 2024 - květen 2026.
(Vánoce 2023 ještě budou slouženy v Bazilice)
Bazilika bude po tu dobu uzavřena.
Celkové náklady cca 48,5 mil Kč. (dotace z EU: 33,9 mil. Kč)
Další příjem očekáváme:
• Statut. města F-M. ... 4 mil. Kč
• MS Kraj ... 5 mil. Kč
• Farnost se bude podílet ... 5,5 mil. Kč
Uvažujeme, že po opravách v interiéru budeme pokračovat i vnějšími opravami (fasáda, ...)
Chceme vyřešit veřejné WC a také jedno WC přímo v Bazilice.
Požádáme P. Šlachtu - fotodokumentace (původní stav a po rekonstrukci)

    



2/2

číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
03 Návrhy termínů akcí 2024.

Příprava farního kalendáře.
Návrh - "Otevřené chrámy" ve Farním kostele bez průvodce (nastavit zabezpečovací
zařízení, vymezit prostor ... )
- souhlas s návrhem
Farní akce budou všechny ve Farním kostele.
Web Křesťanské vánoce - informace na jednou místě, jak jsou např. kostely otevřeny, jaké
další doprovodné akce o Vánocích probíhají.
22.10.2023 - misijní neděle
- Večer chval
25.-26.12.2023 - otevření Baziliky pro veřejnost (14:00 - 17:00)
17.2.2024 - rezervovaný termín na Oblastní setkání charismatické obnovy
10.3.2024 - misijní koláč
6.4.2024 - Hrozenbál (Lidový dům)
4.5.2024 - pouť matek
18.5.2024 - svatodušní vigilie
26.5.2024 - první sv. přijímání
7.6.2024 - Noc kostelů
23.6.2024 - farní den
15.9.2024 - rodinná olympiáda
Žádost o spolupráci na farním kalendáři
- je třeba vybrat 27 fotografií z webu Člověk a víra
 

    

04 Ostatní
V Římě probíhá synodální setkání
L. Pavlíková - dotaz na mši sv. v kostele sv. Jošta na "dušičky"
- mše svatá bude na hřbitově
 

    

Legenda: Klasifikace: I (Informace); R (Rozhodnutí); U (Úkol). Stav: Nový; Probíhá; Pozastaven; Čeká (na někoho jiného); Splněn; Zrušen.


